



GAZETA WARSZAWSKA

We Srode Dnia 4. Października Roku 1786.

Z Warszawy dnia 4. Paździer:
 Dniem pierwey przed rozpoczętym
 w tuteyszey Stolicy teraznieyszym
 Seymem, to jest w przeszłą Nie-
 dziele, odprawilię Uroczysty Wiadz
 Xiążęcia Jmci Prymasa. Assystowa-
 li liczne karety paradne, Ministrów,
 Senatorow, Marszałka Rady Nieu-
 stającej, Dygnitarzow, y innego Pań-
 stwa. W Karecie z Xiążęciem Jmcią
 Prymasem, siedzieli na przedzie JJ.
 XX. Garnysz Biskup Chelmski, y Kos-
 sakowski Biskup Inflancki; za kare-
 tą zaś iechala Leyb-Gwardya Kon-
 na Koronna. Od Cechow y Magi-
 stratu był Xiąże Jmć spotykany;
 a w Zamku Krolewskim zwyktym
 ceremoniałem, naprzód przyjmowa-
 ny był od Dworu Krolewskiego,

potym od Dygnitarzow, naostatek
 od Senatorow y Ministrów, y na
 Publiczną Audyencyą do Nayia-
 śnieyszego Pana od Marszałkow
 był wprowadzony. Tegoż dnia w
 Pałacu Prymasowskim dawany był
 wspaniały Obiad na 60. osob.

Nazaiutrz, to jest w przeszły po-
 niedzialek, przy zaczęciu tarazniey-
 szego Walnego y Wolnego Seymu,
 po zebraniu się JJ. PP. Senatorow,
 Ministrów, i Posłow, na pokoje Zam-
 kowe, Krol Jmć udał się ze wszystkimi
 przy liczney assystencyi do Kościo-
 ła Kollegiaty Warszawskiej na Mszą,
 którą o Duchu S. śpiewał Xiąże
 Jmć Pultuski Szembek Biskup Plocki,
 Kazanie zaś Seymowe miał J. X.

Kocielkowski (niegdy *Jezuita*) Kano-
nik Gnieźnieński. Po zakończonym
Nabożeństwie, Krol Jmć powroci-
wszy do Zamku wespół z JJ. PP.
Senatorami y Ministrami, udał się
do Senatu, a JJ. PP. Posłowie do
Izby Poselskiej.

Sessya Seymowa I. w Izbie Poselskiej
dnia 2. Paździ:

Gdy JJ. PP. Posłowie miejsca
swoje w *Izbie Poselskiej* zabrali, JP.
Tyzenhaus Chorąży y *Posel Wileński*,
zastępujący miejsce *Marzałka* Sta-
rey Łaski, zagaił *Sessyę*; po kto-
rym zagaieniu upraszał JJ. PP. Ar-
bitrow na ustęę.

Po ustąpieniu Arbitrow z *Izby*
Poselskiej, obiekcye na Posłach bę-
dące, niektore załatwione zostały,
oraz *Seymik Wotyński* rozdwoiony,
przez dobrowolne odstąpienie od fun-
kcyi swojej JJ. PP. Posłow, pod za-
gaieniem JP. *Kasztelana Wotyńskiego*
obronnych, został zaspokoiony.

Przystąpił zatem JP. *Marzałek*
do rozpoznania podwoynego *Seymi-*
ku Podolskiego, y po różnych prze-
ciwnych *Poselskich* zdaniach, tenże
JP. *Marzałek* proponował, ażeby
Lauda tych dwoch *Seymikow* czy-
tane były; ktore (po różnych także
zdaniach) nakoniec czytano oba,
tak pod zagaieniem *Podkomorskim*,
iako też pod zagaieniem J. P. *Sę-*
dziego Łatyczewskiego wydane. Po
tym przeczytaniu, *Sessya* (ktora
trwała do godziny 8. wieczornej)
solwowana jest na dzień następują-
cy, to jest wczorayszy, na godz: 10.
ranną. (*Ta wczoraysza Sessya*, do po-

zna trwająca, do dzisieyszej *Gazety*
wnieść niemogła.)

Z *Gniezna* d. 29. *Wrześ.* W dzień
Imienin Xiążęcia Jmci Prymasa śpie-
wana była w tuteyszej *Metropolii*
przez JX. *Łubieńskiego* *Kanownika*
Opata Komendataryusza Trzeme-
żyńskiego *Msza Święta*, w przyto-
mności *Duchowieństwa* tak *Świe-*
ckiego, iako y *Zakonnego*, tudzież
Magistratu y *ludu* licznego; po kto-
rey nastąpiło *Te Deum - laudamus*
przy wielokrotnym z *dział* wystrze-
leniu.

Z *Piotrkowa* d. 30. *Września*. W
dzień *S. Michala*, *Trybunał* znay-
dował się rano u JJ. XX. *Piarow*
na otwarciu *Szkół* y na *Mowie*
przez JX. *Karabudzińskiego* *Wymo-*
wy Professora po łacinie mianey.
Ztamtąd udał się na *Ratusz*, gdzie
po odbytey ranney *Sessyi*, z okazji
Imienin Xiążęcia Jmci Prymasa, JX.
Prezydent dawał *obiad* dla całego
Trybunału y innych licznych gości;
nazajutrz zaś JPan *Marzałek*, dla
tychże samych podobny wielki da-
wał *obiad*; y na obu *obiadach* speł-
niano *zdrowie Xiążęcia Jmci Pryma-*
sa przy *biciu* z *harmat*.

Z *Brandeburga* d. 16. *Wrześ.* Za-
wczora przybyła do *Berlina* *sztafa-*
ta z Holandyi, ktora natychmiast
pobiegła daley *pospieszając* za *Kro-*
lem Jmcią.

Z *Paryża* dnia 11. *Wrześ.* Depu-
towani naszego *zgrupowanego Du-*
chowieństwa, dnia wczorayszego
mieli *audyencyą* u *Krola Jmci*. *Xią-*

że Jmć Kardynał *de Rohan* nazna-
czył swym Prokuratorem w *Rzymie*
u Stolicy *Apostolskiej* Pralata *Albani*,
końcem skasowania tego *Breve*,
przez ktore on suspendowany został.
Między dniem 20. y 25. tego mie-
siąca, Pan *Blanchard* znowu ma od-
prawić powierzoną podróż.

Z *Hagi d. 15. Wrześn.* Minister
Francuski tu rezydujący, otrzymał
kuryera na dniu wczorajszym ode
Dworu swojego, ktorego natych-
miast nazad ekspedyował. W nocy
o w poł do drugiej godzinie, wy-
slany był do *Paryża* drugi kuryer;
w jakich zaś interesach, prawie nie
podobna się dowiedzieć, gdyż wszy-
stko pod wielkim czyni się sekre-
tem.

Stany Generalne ogłosiły zakaz
wszystkim Kommenderującym Pul-
kami Officerom w Prowincyi *Gel-
dryi*, aby żadnych nie posyłałi ra-
portow do Xiążęcia *Stadhudera*.

Złecenie przyсланego tu z *Berlina*
Hrabiego *de Görz*, to ma mieć za
cel pryncypalny, ażeby zapewni-
wszy Rzeczpospolitą o naymo-
cniejszym przyjacieliskim Krola
Jmci *Pruskiego* przywiązaniu ku
niej, proponował pomienioney Rze-
czypospolitey, żeby z osób, skła-
dających Stany Generalne, Kommissya
była wyznaczona, dla pogodzenia
(ieżeli by można było) niechęci
Xiążęcia *Stadhudera* z Rzpltą, w do-
bry y przyjacieliski sposob.

Z *Madrytu d. 20. Sierp.* Ratyfi-
kacya między *Hiszpanią y Anglią*
zawartey ugody, względem olad

Korony *Angielskiej w Ameryce*, w
Zamku *S. Jldesonsa* zamienione zo-
stały. Podług tey ugody, w prze-
ciągu sześciu miesięcy, *Anglicy* ma-
ją ustąpić z brzegow *Mosquitos*, a
Krol Jmć *Katolicki* odstępuje im za
to małej wyspy *St. George-Key*,
ale pod kondycją, ażeby oni iey
nie fortyfikowali. Także pozwoło-
ne im są obszerniejsze granice na
brzegach *Yucatan*, od tych, ktore by-
ły obwarowane Traktatem R. 1783.
Krol Jmć Kawalerowi *del Campo*,
ktory tę negocyacyą przywiódł do
końca, darował Ziemię w *Kastylii*,
pod imieniem *Margrassa del Campo*.

Z *Pragi d. 7. Wrześn.* Hrabia *de*
Schuerin, przybył tu z *Berlina*, y
maczekać na przyjazd Cesarza Jmci,
mający nastąpić dnia 10. tego mie-
siąca. W jakich on interesach tu
przyjechał? wielki jest sekret.

Z *Wiednia dnia 6. Wrześn.* Dnia 1.
tego miesiąca, Cesarz Jmć przybył
do *Turras*. Dnia 2. była Rewia, po
ktorey Monarcha pojechał do *Olo-
muńca*, zkąd dnia 3. nazad powro-
cił. Dnia 4. były znowu wojsko-
we obroty, a potym nastąpiła po-
droż Monarchy do *Czech*.

Drogę w *Tyrolu* z wielkim ro-
bią polpiechem, y codziennie 630.
ludzi około niej pracuje. Ma ona
kosztować 250,000. Złt: Za pano-
wania Cesarza *Jozefa II.*, to tak tru-
dne dzieło, do skutku zostanie przy-
prowadzone, ktore od 150. lat iuż
było w proiekcie, y dla wielkich
zachodzących trudności, zawfze od-
łożem leżało.

Z *Austrii* d. 5. *Wrześ:* Znowu poczynają głosić, że Imperatorowa Jeymć *Rossyjska*, powracając z *Chersonu*, przybędzie do *Wiednia*, y ma być przytomna zaślubieniu Xiążęcia *Franciszka*, z Xiężniczką *Württemberską*.

Z *Hamburga* d. 15. *Września*. Fortyfikacye *Gibraltaru*, będą barzicy ielzccze wzmocnione. Doszła do *Lizbony* nowina z *Ostindyi*, że *Tippo-Saib* ielzccze żyje.

Dnia 8. tego miesiąca *Kapitan Basza* z *Flotą Turecką* przybył do *Alexandryi* w *Egypcie*. Ma on na okrętach 25,000. woyska, y będzie odbierał sukurs od *Baszy Damasceńskiego*. W *Cairze* wielkie panują niepokoeie, obobliwie lękają się mocno iakiego nieszczęścia osiadli tam kupcy *Religii Chrześciańskiej*; gdyż to przypisują *Chrześcianom*, że *Kapitan Basza* zawitał tam z *Flotą Otomańską*.

W *Stambule*, po skończonym *Bayramie Tureckim*, żadne nie zasły w *Ministerium* wielkie odmiany. Tamże wielkie panują nieukontentowania, y często znaydują podłożony ogień dla podpalenia. Dnia 6. *Sierpnia*, na *Przedmieściu Pera*, spaliło się 120. domow. W kilka dni potym po rozmaitych *Przedmieściach* wiele domow w ogniu spłonęło.

Bej Tunetański, nie akceptował kondycyi pokoju, podanych od *Krola Jmci Hiszpańskiego*; y z tey okazyi, *Hiszpański Pełnomocnik* wyjechał z *Tunetu*, tę uczyniwszy de-

klaracyą, że *Krol Jmć Hiszpański* Pan jego, złączywszy się z *Rzecząpospolitą Wenecką*, razem z nią powstanie przeciwko *Tunetowi*.

Agent Amerykański, *Tomasz Barclay*, przybył do *Maroku*, dla uczynienia pokoju imieniem *Kongressu* z *Cesarzem Marokańskim*. *Kawaler Emo*, 125. bomb wypuściwszy do *Bisferta*, zupełnie zruynował y zniszczył to miejsce. *Podróż Imperatorowej Jeymci Rossyjskiej* do *Chersonu*, bez wątpienia nastąpi, y znaczne do niej czynią się przygotowania.

Z *Lizbony* d. 15. *Sierp:* *Krolowa Jeymć*, po śmierci swego małżonka, znaczne poczyniła odmiany, y z *Dworu* swoiego wielu niepotrzebnych ludzi odprawiła. Dnia 5. tego miesiąca, było tu letkie trzęsienie ziemi. Dano niedawno w *prézencie* *Krolowej Jeymci* iednego *Murzyna*, który jest do poł biały, a do poł czarny, y połowę ma włosów białych, a połowę czarnych.

Z *Paryża* dnia 8. *Września*. W *przełzłą* *frzodę*, *Dwor* nasz wziął żałobę po *zmarłym Krolu Pruskim* na trzy tygodnie. Dnia *wczorajszego*, porównywano roboty z *przedniey* *stali* *naszey* *Fabryki*, założoney w *Amboise*, z *Angielską* *stalą*, y znaleziono, że *Angielska* daleko jest *przednieysza* od *naszey*.

Z *Paryża* d. 15. *Września*. *Ow stary Marszałek de Biron*, leży bez żadney nadziei chorobą złożony.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

We Srodeę Dnia 4. Października R. 1786.

Z Warszawy dnia 4. Paździer: W przeszłą sobotę w Szkołach tutejszych Wydziałowych, rozpoczęcie nauk zwykła poprzedzała Mowa przez JX. *Pieślaka* Nauczyciała Wymowy miana; O potrzebie nauk, które równie kraiu, iak każdego w szczególności są uszczęśliwieniem. Po skończoney Mowie, y po przeczytanych promocyach, JX. *Okecki* Biskup *Poznań*: y *Warsza*: Kanclerz W. Kor: Pasterz Nasz, w przytomności JX *Garnysza* Biskupa *Chelm*: Kommissarza Edukacyi, Xiążenia Jmci *Stelunskiego* Probosz: Katedr: Ploc: y innych dystyngwowanych Gości, Imieniem Najiaśnieyszego Pana, nadgradzając wyższy postępek lepiej uczących się, okazany na popisie zesłego Szkolnego Roku, raczył oddać trzy Medale *Diligentia* JJ. PP. *Antoniemu Lipskiemu* Cześnikowiczowi *Raw*: z Klasy IV. złoty; *Woyciechowi Narebskiemu* z Klasy V. *Fabianowi Lopiankiemu* z Klasy VI. srebrne; zachęcając innych słodką swą wymową do ubiegania się o podobną szacowną nagrodę.

Zgromadzenie tutejszych Wieleb: PP. *Sakramentek*, zawdzięczając s. p. Jmci Xiędzu *Dziewanowskiemu* Kanoniko: *Warszaw*: podeymowane przez lat 18. na Urzędzie swęgo Klasztoru Spowiednika prace, sprawiły w przeszłą Sobotę w Kościele swoim Uroczyste za dużę tegoż Exekwie, przy licznych SS. Ofiarach, y Mszy Wielkiej przez JJ. XX. *Dominikanow* tutejszych cantu *Gregoriano* spiewaney.

Z *Pragi* d. 11. *Wrzes*: Dnia dzisieyszego, Cesarz Jmć przybył do *Hlaupietin*. Dnia iutrzeyszego ma się odprawować Generalna rewia. W obozie jest 13. Infanteryi *Reymentow*, 3. Bataliony *Grenadyrow*, 2. *Reymenta Karabinierow* y 2. *Dragonii* *Reymenta*. Wiele się tu znajduie dystyngwowanych *Anglikow* y *Francuzow*.

Z *Wiednia* d. 9. *Wrzes*: Generał *Laudon* ma się znajdować w słabym stanie zdrowia.

Z *Potsdamu* d. 12. *Wrzes*: Na obicie tey ulicy, przez którą szła

żałobna Pogrzebowa parada, wyszło sukna czarnego na 15,000. łokci; 180. rzemieślnikow robiono przez 17. dni, nim wszystko przyspieszyli do tegoż pogrzebowego obchodu.

Z Berlina d. 14. Wrzes. Dnia 10. tego miesiąca, naywyższy w kraiu Rabin, miał w Synagodze Zydowskiej żalobną Mowę, z okazji śmierci Krola *Pruskiego*.

Miana żalobna mowa na śmierć Krolewską przez Jmci Xiędza Biskupa *Chelmińskiego* Hrabi *de Hohenzollern*, już wyszła z druku.

Z Niższej Elby d. 18. Wrzes: O tych bankowych kartach, które po śmierci Krolewskiej w iego szkatule były znalezione, zaden za życia Monarchy niewiedział. Na nich leżał wielki arkusz papieru, na którym własną ręką Krolewską te słowa były napisane: *dla ubogich y w potrzebie zostających Poddanych moiego Państwa.*

Katafalk, czyli *Castrum doloris*, y inne pogrzebowe adornacye w *Potsdamie*, kosztowały na 80000. *Talarow.*

Pierwsza proźba, którą terażniejsza Krolowa Jeymć zanioła do Krola Jmci, była ta, ażeby mogła zawsze w *Berlinie* rezydować; na co otrzymała pozwolenie. Nazajutrz po wstąpieniu na Tron, gdy Marszałek Dworu (kiedy byli wszyscy sūdzy zmarłego Krola zgromadzeni) pytał się Monarchy w ich przytomności, ktorych z nich chce zażyć Krol Jmć do swey służby? tę dał odpowiedź: *Wszyscy są oni moi sūdzy, wszyscy zatym służbę czynić mają.*

Zmarły Krol, zostawił Kolekcją Manuskryptow, które zawierają w sobie częścią całą Historją iego Rządow, częścią Historją Siedmioletniey wojny, częścią rozmaite polityczne uwagi.

Z Aachen dnia 12. Wrzes: Spory naszego miasta, mają być sądzone przez Kamereę *Wetzlar*ską.

Z Frankfurta d. 11. Wrzes: Dnia 25. przeszłego miesiąca w *Bawaryi* było trzęsienie ziemi.

Z Madrytu d. 29. Sierp: Od dnia 13. aż do dnia 18. tego miesiąca, kilka przybyło tu okrętow z *Ameryki*, które przywiozły 5. Milliony *Piastrów*. W tym roku już na 14. Millionow *Piastrów* przyftawiono do *Kadyx* z *Ameryki*.

Z Londynu d. 12. Września. Kompania *Ostindyjska* w przeszłym tygodniu miała otrzymać listy z *Ostindyi*, gdzie, iak slychać, zupełna ma panować spokojność. *Amerykańskiego* Kongresu Minister Jmć Pan *Adams*, który był na nieiaki czas do *Holandyi* wyjechał, przed dwoma dniami tu powrocił. Mówią o złączeniu *Irlandyi* z *W. Brytanią* w tenże sam sposób, iakieft złączona *Schetlandya* y *Anglia*. Zapewną rzecz twierdzą, że nasz Parlament, w miesiącu *Listopadzie* ma się zgromadzić.

Dotychczas za pewną rzecz twierdzą, że *Tippo-Saib* jeszcze żyje. Czekamy w tej mierze pewności z Listów *Indyjskich*.

Między nami y *Francyą* na brzegach *Coromandelu*, wielkie były kłotnie względem handlu Solnego. Obaczemy, iak Gabinety *Wersalski* y *Londyjski* to ułatwić potrafią. Xiążę *de Cumberland* znajduje się w *Spaa*, y doznaie polepszenia swego zdrowia.

Przed dwoma laty czyniliśmy wzmiankę o nowey sekcie *Enthusiastow*, którzy ziawili się byli w *Schetlandyi*, pod imieniem *Buchanitow*, to zaś imię wzięli od pewney kobiety, zwaney *Buchan*, która czyniła się Prorokinią. Ta kobieta, z swemi partyzantami, z tak wielką obchodziła się surowością, iż im naostatek otworzyły się oczy, y chcąc pozbyć się hańby y tej przykrości, którą od niej ponosili, życie iej teraz odebrali. Eskadra *Holenderska*, która stała w *Brest*, przybyła do *Portsmouth*.

Rząd chce naznaczyć *Premium* dla tego, któryby wynalazł sposób przeciwko robakom, okręty pływającym. Obiwanie blachą, niedopuszcza wprawdzie psuć okrętów robakom, ale prędzey pod blachą pruchnieie drzewo.

Z *Hagi* d. 16. *Września*. Głoszą, że *Stany Seelandyi* postanowiły żadnych nieposyłać Reymentow przeciwko Obywatelom. A *Stany Geldryi* przyjęły do swego żołdu Gwardyą *Dragonńską*, trzymającą się strony Xięcia *Stadhudera*.

Z *Amsterdamu* d. 16. *Wrześ:* Za pewną rzecz twierdzą, że Xiążę *Stadhuder*, w *Nymegen* przez zimę rezydować będzie.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 4. PAŹDZ: R. 1786.

Ma *Ulicy Mazowiecką* zwaney, pod *Nm 1346*. są Pokoje wygodne z meblami, z stajniami y wozowniami, każdego czasu do najęcia.

Swiezo przybyła woda *Altwaerska* znajduje się na *Ulicy Zakroczymskiej* w *Kamienicy Pana Krauca* pod *Nm 1331*. Tamże znajduje się *Vinum Theologicum* butelka *Zł: 3*. Także *Malaca* stara, butelka *Zł: 4*. Także wino *Souterne* butelka *Zł: 2*. y *Zł 3*.

Pierwszy Numer Supplementu Dziennika Handlowego czyli Dziennika Warszawskiego wyszedł już z druku, Zawiera w sobie: I. Stancye Senatorow y Poslow. II. Stancye sławniejszych Bankierow y Kupcow. III. Targ terażniejszy Warszawski. IV. Domy dla wygody publiczney, y inne szczegulości. Znajduje się w *Expedycyi Dziennika Handlowego* na *Krakowskim Przedmieściu* w *Kamienicy Dupontowskiej* *Nro 454*. na 3. piętrze. Kosztuje *Zł: 1*. A Prenumeratorowie na *Dziennik Handlowy* za okazaniem kwitu odbierać będą *gratis*, tak ci co już prenumerowali; iako y ci co ieszcze będą prenumerować.

W *Krakowie* w *Drukarni Szkoły Główney Koronney*, wyszła Xiążka: O elektryczności uważaney w ciałach ziemskich i *Atmosferze*, wydana przez *J.P. Franciszka Scheidta* *Vice-Profesora* w *Kollegium Fizycznym Szkoły Główney Kor:*

Pewny *Francuz*, mogący uczyć języka *Francuskiego*, *Łacińskiego* y *Greckiego*, tudzież *Ma-*

tematyki y Fektowania, ofiaruje się za Sekretarza, Guwernera, lub na inny urząd do swych talentow sfofowny; o którym można się informować tu w *Warszawie* u JP. *Dufour*

Bracia *Gay* Księgarze donoszą, iż w Pałacu pod gwiazdą na Ulicy *Senatorskiej*, naprzeciwko Ulicy *Kapucyńskiej* otworzyli na cały Sejm tylko Magazyn Książ swoich, które wcale są nowe, wyborne, y barzo rzadkicy Edycyi: Katalog Książ w tymże Magazynie rozdaie się *gratis*.

Uwladomiaią Gości przybyłych do *Warszawy*, iż staneły Łazienki JP. *Kwiecińskiego* przy Ulicy *Maryenstadzie* zwaney, kształtem *Tureckim* uformowane, z wszelkimi wygodami, to jest mżiące wanny miedziane y drewniane. Cena zaś waniow jest, miedzianych Zł: 4. drewnianych Zł: 2.

Przybyły tu z *Berlina* JP. *Weihardt* potwierdzony Okulista JKMc *Pruskiego* y Elektora *Saskiego*, ułożywszy sobie przeleżdzając przez tę Stolicę czas nieiaki w niej zabawić, obwieszcza, iż nietylko wszelkie mogące się leczyć choroby oczu, leczy, ale y operacyą *szarey tufzczki per extradžionem* z ofobliwą y wtaściwą sobie zręcznością zdejmuie, czego nietylko w różnych obcych miastach, ale iuż y w tym kraju zdolności swoiey liczne dał dowody. Ubogim, niemającym sposobu przywoitey dać nagrody, darmo uczyni operacyą, y lekarstwem opatrzy potrzebnym. Mieszka na Ulicy *Miodowey* w Pałacu *Potockich* u Pani *Tomson*.

Pan *Embry* mieszkający w *Warszawie* na *Nowym Swiecie* w Kamienicy pod Nrem 1299. na dole w sklepie ma honor uwladomić Przes: Publiczność tuteysza, iż ma profzek na rośnienie wlofow, y utrzymanie ich, aby niewypadly po chorobie iakieykolwiek bądź, y natychmiast z migreny uwalnia bez najmnieyszego niebezpieczeństwa; iednę tylko czyni odmianę, to jest: że wlofy zciemnieiā, y zawsze się w tym utrzymują kolorze. Można tego doświadczyć skutku we trzy niedziele kładąc go co tydzień na głowę, żeby aż do skory przeszedł. Robi oleiek z ięzytów węzów petryfikowanych, na uleczenie wydeitych gardzieli u dam, w przeciągu trzech tygodni, choćby były barzo zadawnione; nacierać ie tylko potrzeba tym oleikiem kładąc się spać, a pewnego można spodziewać się skutku, bez niebezpieczeństwa dla zdrowia. Ten oleiek czas długi swą własność utrzymuie.

Francuz pewny tu świeżo przybyły, ma honor donieść, że przedaie malowidło z *Portugalli* barzo przedne do dania sobie rumieńca. Także białe malowidło arcyprzedne bez żywego srebra zrobione do dania naturalnego koloru białego, którego potrzebnicż zawsze przez długi czas żadnych do twarzy przyści niedopusci. Ma profzek wyborny na zęby; który ie od pierwszego frazu czyni białami iakozkolwiekby były brudne y nieczyste, utrzymuie działa rumiane, y zostawie smak przyjemny y łagodny w ustach używa się go następującym sposobem: trzeba namaczać małą gąbkę, lub koniec palca w wodzie zdrojowey, a potym w profzku, trzec potym zęby, kilka razy powarczając podług stopnia białosci, którą mieć chcemy. Fudelko tegoż profzku kosztuie Zł: 3. Mieszka na Nowym Mieście pod Nrem 332.

Karetę błękitną o 3. oknach na dwie osoby, dobrą, za mierną cenę JP. *Sienicki* B. G. R. (utrzymujący z różnemi Pany Korrespondencyą) ma do sprzedania. Mieszka za Kościołem Kollegiaty na *Kanonii* pod Nrem 79. na drugim pietrze.

Kommanda *Krasnostawska* podała do Gazet pod dniem 17. *Maja* Roku terażnieyszego, że tam wzięty y przytrzymańny był P. *Iakub*, (wówczas przez omyłkę ogłoszony był *Ignacy*) *Horbotowski*, iako posądzony o zabicie P. *Zebrowskiego*; teraz też Kommanda przyślala do Gazet zaświadczenie, że to posądzienie, było z plonney iedyńie wieści, y że nieinoże szkodzić sławie tegoż uwolnionego iuż teraz pomienionego Aresztanta.

W granicy przy *Gniewoszowie* o mil 15. od *Warszawy*, dnia 27. *Września* Roku terażnieyszego 1786. ukradzione są następujące rzeczy: Karabela w złoto oprawna z rekoiescią z sfontowey kości, kapturek dyamentami wysadzany złoty, na wierzchu rubin duży czerwony, w pokrowcu ponfowym z kraieć, kontufzow szukiennych trzy, zielono nakrapiany kitayką podszuty, piufowy ciemny, y stalowy, 4ty *Bruxelskiego* kamlotu ciemuo popielaty; żupanów sześć, biały mataryi *Tureckiey* z kwiatkami złotemi, w paski wąskie złote y białe, mieniony gredytowowy, dymowów, zielony, y dymowych białych w paski wybitane dwa, popielice celowane z pod sukni cale; pasow sześć, *Nieświcksi* ponfowy ze złotem bogaty szeroki y długi, *Izabelowy* ze złotem, na kartonie białym złotem y pins iedwabiem hawtowany z kwiatami karmazynowemi, biały tyfkykowy y zielony ze złotem; *pekinu* ponfowego szerokiego w wałek zwiniętego, sztuka od łokci 31., atlasu białego przedniego łokci 13. Ktohy te rzeczy postrzegł, niech raczy dać znać do P. *Murgarabiego* Pałacu *Xiążęcia* Jmci *Sabtonowskiego* *Kaszt: Krakowskiego* w *Warszawie*, a sowitz będzie miał nagrodę.